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Spørgsmål 
16 lande herunder Sverige, Norge, Canada og Holland er gået sammen om 
et initiativ (det såkaldte Stockholm-initiativ), der vil præsentere forslag til 
forhandlinger om traktaten for ikke-spredning af kernevåben. Vil 
ministeren oplyse status for Danmarks deltagelse i de kommende 
forhandlinger i dette regi, da disse forhandlinger er blevet udskudt fra april 
2020 pga. af corona-krisen til at skulle finde sted senest i april 2021? 
 
Svar 
Regeringen støtter op om og arbejder for en succesfuld 
gennemgangskonference for Traktaten om Nuklear Ikkespredning (NPT), 
der er blevet udskudt grundet COVID-19. Danmark har deltaget i de tre 
forberedende gennemgangskonferencer i 2017, 2018 og 2019, der er 
blevet afholdt i hhv. Wien, Geneve og New York. Danmark forventer 
ligeledes at deltage i den forestående NPT-gennemgangskonference, når 
den afholdes.  
 
Den seneste gennemgangskonference for NPT i 2015 endte uden enighed 
om et slutdokument. I lyset af den sikkerhedspolitiske udvikling må der 
anlægges en realistisk tilgang til mulighederne for større fremskridt på 
nedrustningsområdet, men Danmark vil selvsagt arbejde for, at der 
gradvist opnås enighed om fremskridt under den forestående 
gennemgangskonference. Danmark vil i den forbindelse arbejde for, at 
NPT fastholdes som hjørnestenen i det internationale samfunds 
bestræbelser på nedrustning og ikke-spredning af atomvåben. Derudover 
vil Danmark arbejde for, at de fremskridt, der er opnået, bevares. Det 
inkluderer eksempelvis ikkespredningsreglerne i NPT, atomaftalen med 
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Iran og arbejdet for ikrafttrædelsen af Traktaten om et Altomfattende 
Forbud mod Atomprøvesprængninger (CTBT). Danmark er enig med en 
række centrale NATO- og EU-lande og ønsker en tilgang, der både 
inkluderer lande med og uden atomvåben. Dertil er Danmark enig i 
indholdet i den erklæring om nuklear nedrustning, som det såkaldte 
Stockholm-initiativ har udsendt i opløbet til den forestående NPT-
gennemgangskonference. 
 
Under NPT-gennemgangskonferencen forventes Danmarks holdning til 
nuklear nedrustning reflekteret i et nationalt indlæg, en række fælles EU-
indlæg, i et samlet nordisk indlæg samt i et arbejdspapir og indlæg fra den 
såkaldte ’Vienna Group of Ten’, hvor Danmark deltager og forsøger at 
skabe konsensus om adgang til fredelig nuklear teknologi og standarder 
for nuklear sikkerhed, sikring og ikkesprednings-kontrol.  
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